Dat. Romae, VIJ Febr. 1538.

Videtur posse concedi sed non possum suscribi ob chiragram.

Blos.

Document 2

ARM. LXI. N° 9

PAULI III. BREVIUM MINUTARUM, IAN., FEB., MAR., APR.
MDXXXVIIJ, TOM. I.

Folio 199, n° 127]

Reginae Mariae, viduae, gubernatrici Flandriae.

Carissimae etc.

Dilectus filius, Odoardus de Paz, miles militiae Iesu Christi Portugallensis, praesentium exhibitor, obtinuit, sicut accepimus, a dilecto filio curiae causarum Camerae Apostolicae generali auditore quoddam sequestrum super bonis ac rebus quorundam mercatorum ex novis christianis Portugalliae, summae viginti millium ducatorum auri, prout ex ipso sequestro latius et clarius continetur. Cum autem idem Odoardus Antwerpianam pro petenda ipsius sequestri executione proficiscatur petieritque a nobis, ut eum Tuae Maestati pro hoc commendare dignaremur, nos, etsi superfluum iudicamus iustitiam tuae serenitati, que iustissima est, commendare, tamen pro paterno nostro erga ipsum Odoardum amorem eum cum sua iustitia Tuae Maiestati ex animo commendamus, te in Domino hortantes et requirentes, ut in exequendo dicto sequestro eidem Odoardo benigne favere cumque, sicut nobis relatum est, potentes adversarios habeat, ei quod libere ac tuto iustitiam suam petere ac in locis tuis ob id versari possit concedere tuisque officialibus, ut idem faciant, ordinare velis. In quo facies nobis rem gratissimam.

Dat. Romae, VIIJ. Febr. 1538 a°. 4°.

Videtur posse concedi sed non possum suscribere ob chiragram.

Document 3

ARM. LXI. N° 9

PAULI III. BREVIUM MINUTARUM, IAN., FEB., MAR., APR.
MDXXXVIIJ, TOM. I.

Folio 200, n° 128]

Cardinali Leodien.

Dilecte fili noster salutem.

Commendamus charissimae in Christo filiae nostrae Mariae, Hungariae reginae viduae, Flandriae gubernatrici, dilectum filium Odoardum de Paz, militem militiae Iesu Christi Portugallensis, praesentium exhibitorem, ut quoddam sequestrum, quod pro summa viginti millium ducatorum auri super rebus ac bonis nonnullorum mercatorum ex novis christianis Portugalliae a dilecto filio curiae causarum Camerae Apostolicae generali auditore legitime obtinuit, Antverpiae sui medio favoris executioni demandari facere possit. Scientes etiam cuius auctoritatis tua circumscriptio apud ipsam Mariam reginam gubernatricem merito sit, eundem Odoardum tuae quoque circumspectioni pro iustitia commendare voluimus. Quamobrem te hortamur, ut ipsi Odoardo apud ipsam Mariam reginam pro suae iustitiae executione favere nostra causa velis. Quod erit nobis pergratum.

Dat. Rome, VIIJ febr. 1538 a°. 4°.

Videtur posse concedi sed non posum subscribere ob chiragram.

Document 4

ARM. LXI. N° 9

PAULI III. BREVIUM MINUTARUM, IAN., FEB., MAR., APR.
MDXXXVIIJ, TOM. I.

Folio 201, n° 129]

Universis et singulis principibus, potentatibus, res publicis, comitatibus, officialibus ac particularibus personis, quisbus he nostre littere presentabuntur, salutem.

Cum dilectus filius Odoardus de Paz, miles militiae Iesu Christi Portugalensis, praesentium exhibitor, sequestrum summae viginti millium ducatorum auri super rebus ac bonis quorundam mercatorum Portugalliae a dilecto filio curiae causarum Camerae Apostolicae generali auditore legitime obtinuerit, prout ex eodem sequestro clarius devotionibus vestris constabit, et pro ipsius sequestri executione ad loca vestra veniat, vos omnes et singulos supradictos hortamur et requirimus in Domino, subditis vero nostris mediate vel immediate subiectis precipimus et mandamus, ut eidem Odoardo in dicto sequestro executioni demandando omnes opportunos favores prebere et preberi facere, utque tuto ac libere iustitiam suam in locis vestris petere possit, concedere et permittere velitis. Quod erit nobis pergratum.

Dat. Romae, VIIJ febr. 1538 a° 4.

Videtur posse concedi sed non possum suscribere ob chiragram.

Document 5

Arm. XLI. N° 11

PAULI III BREVIUM MINUTARUM SEPTEMBRIS, OCTOBRIS, NOVEMBRIS,
DECEMBRIS MDXXXVIII TOMUS III.

Folio 437, n° 999]

Dilecto filio Eduardo de Pace, militi militiae Iesu Christi Portugallensis.

Dilecte fili salutem etc.

Precibus tuis super hoc nobis humiliter porrectis inclinati tibi, qui sicut accepimus ad hanc Almam Urbem nostram, iustitie complementum petiturus venisti et in ea ad presens moraris et diutius permanere desiderans, liberum ac tutum saluum conductum et omnimodam securitatem, ita quod in dicta urbe et quibusvis aliis locis nobis et huic Sancte Sedi mediate vel immediate subiectis, absque aliquo reali vel personali impedimento permanere, stare, conversari ac negociari et inde ad libitum tuum discedere, nec etiam pretextu quorumvis⁶⁶ debitorum extra urbem et loca praedicta per te hactenus⁶⁷ contractorum et delictorum ubicumque⁶⁸ commissorum detineri, aut civiliter vel criminaliter molestari seu perturbari possis auctoritate apostolica tenore praesentium ad nostrum beneplacitum cum disdicta quindecim dierum concedimus et elargimur. Inhibentes omnibus et singulis urbis et locorum praedictorum gubernatoribus et barisellis ac aliis officialibus et executoribus, ne te contra praesentium litterarum tenorem quomodolibet molestare audeant vel praesumant sed eas tibi inviolabiliter observent et observari faciat cum effectu.

Non obstantibus constitutionibus et ordinatibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum, etc. Romae XIII. novembris 1538 a°. 5°.

S. D. N est contentus.

Hier car. Gbi.

Fab. Vigili

⁶⁶ Follows *delictorum seu* which is cancelled out.

⁶⁷ Follows *commissorum* which is cancelled out.

⁶⁸ *et-commissorum]* added on at the margin. *sin.*

Document 6

Arm. XLI. N° 11

PAULI III BREVIUM MINUTARUM SEPTEMBRIS, OCTOBRIS, NOVEMBRIS,
DECEMBRIS MDXXXVIII TOMUS III.

Folio 447, n° 1005]

Dilecto filio Eduardo de Pace, milite militiae Iesu Christi Portugallensis.

Dilecti fili salutem.

Exponi nobis nuper fecisti, quod licet tu ex constitutionibus militiae Iesu Christi Portugallensis, quam expresse professus es, ad gestandum crucem in vestimentis tuis et ad quedam alia observandum et agendum tenearis, tamen ob nonnullas rationabiles causas desideras in premissis omnibus liberari. Quare nobis, humiliter supplicari fecisti, ut votis tuis annuere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, quibus dictae causae ac rationes note sunt, huiusmodi tuis precibus inclinati, tibi quod donec extra dictum regnum Portugalliae permanseris ad gestandum dictam crucem in tuis vestimentis vel ad dicta alia agendum aut observandum minime tenearis, dummodo orationes et preces, quas ratione dictae militiae quotidie recitare teneris, quotidie recites et alia animam concernentia⁶⁹ facias, auctoritate apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus pariterque tecum super hoc dispensamus.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac dictae militiae stabilimentis, usibus et naturis, etiam apostolica auctoritate confirmatis, ceterisque contrariis quibuscunque.

Dat. Romae a[pu]d S[anctum] P[etrum], 15 Novembris 1538 a° . 5°.

Feci verbum cum S. D. N.

Hier. Car. Ghi.

Blos.

⁶⁹ *et-facias]* added on at the margin. *sin.*

Document 7

Christi nomine inuocato pro tribunali sedentes et solum Deum pre oculis habentes per hanc nostram diffinitiuam sententiam seu pronuntiam quam de iuris | peritorum consilio pariter et assensu ferimus in his scriptis pronunciamus, sententiamus, decernimus et declaramus in causa et causas que coram | nobis inter magnificum et egregium virum dominum Benedictum de Valentibus de Treuio vtriusque iuris doctorem Sanctissimi domini nostri pape fisci et Ca | mere apostolice procuratorem fiscalem agentem ex vna et Edoardum de Paz Portugallen. de et super nonnullis enormissimis diffamatio | nibus de quibus in libello et litteris diffamatoriis stampatis seu stampa impressis ad Urbem et quamplures curiales per dictum Edoardum | contra et aduersus spectabiles viros dominos Didacum Antonium vtriusque iuris doctorem et ordinis beate Marie de Ronces Valles com | mendatorem ac dominum Alfonso Va(..)az in Curia residentes sepe et sepius per diuersos viatores transmissis et destinatis rebusque aliis in | actis cause et causarum huiusmodi latius deductis et illorum occasione reum conuentum et inquisitum, ex altera prefatum Edoardum | de Paz ex causa transmissionis et destinationis dictorum libelli et litterarum diffamatoriarum ita enormiter in dictos dominos Didacum | Antonium et Alfonso Va(..)az factarum in patibulo suspendendum ibique exortens naturalem pati ac omnium quorum bonorum con | fiscationis et excommunicationis late sententie aliasque de iure cenuras et penas incurrisse et incidisse declarandum et conueniam | dum fore et esse prout declaramus et condemnamus inhabilemque et penitus incapacem ad quecunque officia et beneficia, ho | nores et dignitates iam obtentas seu in futurum obtinendas ac infamem et publicum diffamatorem ab omnibus teneri repu | tari ac vt talem arctius euitandum fore et esse decernimus et ita pronunciamus, decernimus et declaramus omni meliori modo.

Ita pronunciamus, declaramus, sententiamus, condemnamus omni meliori modo.

Benedictus gubernator Urbis.

Correspondencia de Pedro Mascarenhas, fol. 33, 49-IX-36, BA.

Document 8

Arm. XLI. N° 65.

PAULI III BREVIUM MINUTARUM IULII, AUGUSTI, SEPTEMBRIS MDLII
TOMUS III.

Folio 165, n° 535]

f. 165^r] *Dilecto filio Eduardo de Paz, militi militiae Ihesu Christi Portugalensis.*

Dilecte fili salutem, etc.

Precibus tuis super hoc nobis humiliter porrectis inclinati tibi, qui sicut accepimus ad hanc Almam Urbem nostram et alias Christianorum partes venire et permanere desideras, liberum ac tutum saluum conductum et omnimodam securitatem, ita quod in dicta urbe et quibusvis aliis locis nobis et huic Sancte Sedi mediate vel immediate subiectis absque aliquo reali vel personali impedimento, permanere, stare, conversari et negotiari, et inde ad libitum tuum discedere, nec etiam pretextu quorumvis debitorum per te hactenus contractorum et delictorum commissorum detineri aut civiliter vel criminaliter molestari seu perturbari possis, auctoritate apostolica tenore presentium ad nostrum beneplacitum cum disdicta⁷⁰ quindecim dierum⁷¹ concedimus et elargimur. Inhibentes omnibus et singulis locorum praedictorum gubernatoribus et barisellis et aliis officialibus et executoribus, ne te contra praesentium tenorem quomodolibet molestare audeant vel presumant sed eas tibi inviolabiliter observent et observari faciant cum effectu.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum. Rome, a[^{pud}] S[^{anctum}] M[^{arcum}], X augusti 1552 a° 3°.

⁷⁰ Follows *unius mensis* which was cancelled out.

⁷¹ *quindecim dierum*] added on at the margin. *sin.*

Ad relationem reverendissimi domini mei infrascripti⁷² attestans de mente Sanctissimi expediatur. I. card. Puteus.

Reverendissime Domine mi observatissime. S.^{mus} D. Nr. est contentus quod concedatur salvus conductus Eduardo supradicto ad beneplacitum S. S^{tis}. cum disdicta quindecim dierum, videlicet quod a die intimationis disdictae debeat exiisse urbem et dominium Ecclesiae. Humillimus servitor, Hieronimus car.^{lis} Imolen.

f. 165^v] *Pro Eduardo de Paz, milite militiae Iesu Christi Portugalensis.*

⁷² *infrascripti*] added on at the margin. *sin.*